

ZPRAVODAJ Z NERESTEC

Ročník I.

číslo 2

červen 2011

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou 2. číslo Zpravodaje z Nerestec. Uplynulé období bylo bohaté na zážitky. Strávili jsme mnoho času na přípravě slavnostního otevření Lesoparku, kdy byl za přítomnosti hejtmána JK pana Jiřího Zimoly vsazen památný strom – buk lesní. Zúčastnilo se i mnoho významných hostů. Myslím, že jsme udělali dobrý dojem a všem se u nás líbilo, což také dokumentuje zápis do obecní kroniky. Ještě bych Vám všem chtěla poděkovat za hojnou účast na slavnostním otevření Lesoparku. Počtem návštěvníků jsme byli mile překvapeni.



Další neméně náročnou akcí byla příprava na příjezd hodnotící komise soutěže Vesnice roku Jihočeského kraje. Komise byla 10 členná a postupně navštívila všech 33 soutěžících obcí.

Je pro nás velkým úspěchem, že i v tak silně obsazené soutěži jsme se dokázali již po druhé umístit a získat další ocenění pro naši malou obec –

ZELENOU STUHU, která se uděluje za péči o zeleň a životní prostředí. Cenu si starosta obce převezme při slavnostním předání dne 18. srpna ve vítězné obci – Dražiči u Českých Budějovic.

J. Macounová

Citace ze zápisu do kroniky dne 25. 5. 2011:

„Při příležitosti slavnostního otevření Lesoparku chci upřímně poděkovat vedení obce a všem obyvatelům za práci o rozvoj obce a popřát do dalších dnů, týdnů, měsíců a let mnoho správných rozhodnutí. Jen vše dobré!“ J. Zimola, hejtmán kraje

Vážení spoluobčané,

tak jak v minulém čísle i v tomto jsem dostal prostor k tomu, abych Vás informoval o tom, co je v naší malé obci nového. Tak asi to první a nepřehlédnutelné je otevření Lesoparku. Jsem rád a děkuji, že jste přišli v tak hojném počtu na slavnostní otevření za přítomnosti pana hejtmána J.K. pana Mgr. Zimoly. Je třeba podotknout, že přítomnost pana hejtmána na otevření Lesoparku má pro náš region i širší význam a proto jsme rádi, že se vše povedlo tak, jak jsme si přáli. Dále jsme dokončili opravu zastávky ČD zasklením oken a osazením záhonků květinami. Je pro vás připravena kompostárna a tak jakékoli odpady ze zahrádek, které lze kompostovat, můžete ukládat do prvních dvou boxů. Ten třetí pak bude určen pro přehazování a míchání se zemí. Kompostárnu najdete, pokud pojedete přes starý most do Horních Nerestec, hned u cesty.

Podářilo se nám zajistit peníze na dalšího zaměstnance s programem VPP na dva měsíce. Práce zastupitelstva není až tak vidět, tak jenom ve stručnosti. Žádali jsme o peníze ve třech grantech, postupně nám však z kraje přišly negativní odpovědi. A tak jediný grant, kde jsme uspěli, je na nový územní plán v částce 85 000,- Kč. V programu obnovy venkova jsme žádali o dotaci na výměnu oken v č.p. 33 a tu jsme obdrželi ve výši 120 000,- Kč. Byla nám schválena pozemková úprava v katastru Dolní Nerestce.

Ovšem musíme řešit i věci, které nás až zas tak netěší. Museli jsme podat trestní oznámení ve dvou případech. Ten první se týká toho, že nám někdo vyvezl staré pneumatiky do lomu. Nechápu myšlení tohoto individua, protože v dnešní době každý obecní úřad je povinen dvakrát do roka zajistit svoz nebezpečného odpadu na své náklady. Ten druhý se pak týká odvozu odpadu na nedovolenou skládku u Zalužanského potoka směrem na Královu Lhotu. Dále nás velmi mrzí, že na naši snahu o zvelebení obce následně občané reagují krádeží. V Lesoparku byly umístěny dřevěné hříby, které byly zcizeny kolem 13.6. a následovala krádež krtekplaše. Dotyčnému zloději či zlodějům přejeme, ať si uvedené věci užijí s radostí.

A jsme opět na konci mého dnešního článku. Všem přeji a obzvláště těm, kteří slaví různá jubilea vše nejlepší a hodně zdraví. Vážme si každého nového dne.

Děkuji za podporu
starosta obce Vladimír Macoun

Ze zasedání zastupitelstva Obce Nerestce ze dne 9. 5. 2011

- ZO schvaluje závěrečný účet obce s výrokem bez výhrad
- ZO schvaluje předložený zápis do kroniky
- ZO bere na vědomí podání žádosti o komplexní pozemkovou úpravu v Dolních Nerestcích
- ZO bere na vědomí nástup J. J. na dobu květen, červen na VPP
- ZO schvaluje nákup staršího benzínového čerpadla na vodu za cenu 3000,--Kč
- ZO bere na vědomí otevření kompostárny na bývalé skládce stavební suti při komunikaci do H.N
- ZO schvaluje nákup pohárů na okrskové cvičení SDH dne 25.6.2011
- ZO schvaluje nákup cementu na opravu tarasu
- ZO bere na vědomí vznik nepovolených skládek a pověřuje starostu k podání trestního oznámení na neznámého pachatele za znečišťování ŽP na Policii
- ZO bere na vědomí umístění nového kontejneru na papír v H.N

VAŘÍME: ZDRAVÉ LUŠTĚNINY

Cizrna

Cizrna je známá též jako římský hrách, patří mezi nejzdravější luštěniny.

Konzumace cizrny vám může pomoci:

- stimulovat tvorbu kolagenu
- zlepšit stav chrupavek a pojiv
- snížit hladinu cholesterolu
- příznivě působí na peristaltiku střev, trávení, detoxikaci organismu
- chrání před onemocněním srdce a cévy

Cizrna s rajčaty

Suroviny: 400 g cizrny 1 cibule 500 g rajčat 5 stroužků česneku 200 ml zakysané smetany kari, kmín, kopr, mletý pepř, sůl 300 – 400 ml zeleninového vývaru V příštím vydání: Kuskus		Postup: Cizrnu zaliji studenou vodou a přes noc nechám namočenou. Druhý den uvařím do měkka. Rajčata spařím, oloupu a nakrájím na kousky. Na troše oleje zpěním cibuli, přidám scezenou cizrnu a podle chuti koření (každý může dát co má rád). Zaliji vývarem, přidám rajčata a nechám chvíli dusit. Nakonec vmíchám smetanu smíchanou s prolisovaným česnekem a podle chuti dosolím (nebo jinak dochutím) Z. Kovářová
--	---	--

KULTURNÍ AKCE 2011

NERESTICE

červen	25. 6. 2011	Okresková soutěž SDH v Nerestcích – 14.00 h
červenec	30. 7. 2011	Poutňová zábava - 20.00 h
	30. 7. 2011	Srandomač v kopané (stará x mladá garda) -15.00 h
srpen	6. 8. 2011	Strašení
	26. 8. 2011	Zpívající mlýn
září		Rybářská soutěž pro děti
	3. 9. 2011	Petanque
říjen	15. 10. 2011	Posvícenská zábava
	22. 10. 2011 – 23. 10. 2011	2 denní zájezd na Jižní Moravu s návštěvou sklípku
listopad		Setkání důchodců
prosinec	3. 12. 2011	Mikulášská nadílka
	11. 12. 2011	Vánoční koncert v Rudolfinu
	31. 12. 2011	Silvestr

NAŠI HASIČI V OSTROVCI

V sobotu 11. června byli naši hasiči pozváni na oslavy 115. výročí založení hasičského sboru v Ostrovcí. Pozvání se zúčastnili se starou stříkačkou. Jako již tradičně, měli obrovský úspěch a v určitých okamžicích měli slávu jako superstar. Náš starosta pak vše podstatné zdokumentoval.

J. Macounová



VÝROČÍ

červenec

Jiří Housar

srpen

Josef Tetour

září

Růžena Lillová

Významnou událostí pro nás všechny je narození nového občánka do Nerestec. Manželům Maštalířovým se v červnu narodila dcera Štěpánka. Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví do života.

POZVÁNKA

Sbor dobrovolných hasičů v Nerestcích si Vás dovoluje pozvat na okrskové cvičení, které se bude konat dne 25. června 2011 od 14 h v prostorách bývalého dětského tábora.

KOMPOSTÁRNA

Na bývalé skládce stavební suti při cestě do H.N. je zřízena kompostárna. Materiál ke kompostování (tráva, seno, plevel, listí) je možno ukládat do první a druhé kóje. Třetí ponechte prázdnou.

Větve, klacky a zbytky z keřů ukládejte na místo tam k tomu určené. Tento materiál se bude štěpkovat. Doufáme, že tímto krokem přispějeme k likvidaci bioodpadu. Také věříme, že ke třídění přistoupíte zodpovědně a nebudeme muset odpad přebírat.

Nabídka konzumních brambor a jarní pšenice.

MONIKA je velmi raná odrůda, má jemnou žlutou hladkou slupku, žlutou dužninu, vzhledné dlouze oválné hlízy, velmi dobrou stolní hodnotu. Varný typ B, netravne po oloupání. Českomoravský svaz pěstitelů brambor ji označuje za velmi vzhlednou, snadno, vždyť je to kříženec Krasa a Velox! Lepší z velmi raných je asi pouze SUZAN, která je letos v množení, neprodali ani kus sadby, budeme mít napřesrok. Prodáváme od 1. července 2011.

NANCY je poloraná odrůda, má žlutou jemnou hladkou slupku, sytě žlutou dužninu, oválné až dlouze oválné vzhledné vyrovnané hlízy, výbornou stolní hodnotu. Varný typ BA, netravne po uvaření. Prodáváme od 1. srpna 2011.

RED ANNA je poloraná odrůda, má červenou slupku, sytě žlutou dužninu, krátce oválné pravidelné hlízy, výbornou stolní hodnotu. Někteří i tvrdí, že předjíždí Belanu. Vynikající dlouhodobé skladování. Varný typ BA, netravne po oloupání ani po uvaření. Prodáváme od 15. září 2011.

BELANA je raná odrůda, má hladkou žlutou jemně šupinkovatou slupku, sytě žlutou dužninu, mělká očka, krásné středně velké oválné hlízy, výbornou stolní hodnotu, po oloupání ani po uvaření netravne, velmi dobré dlouhodobé skladování. Varný typ A až AB. Má přezdívku brambora znalců, nebo také princezna, protože není jednoduché jí vypěstovat. Dle našeho názoru jí dotahuje RED ANNA. Prodáváme od 15. září 2011.

BACCARA je raná odrůda, má žlutou hladkou slupku, žlutou dužninu, oválnou hlízu pěkného tvaru, má velmi dobrou stolní hodnotu. Varný typ BA, velmi dobré dlouhodobé skladování. Dle našeho názoru je univerzální pro široké spektrum zákazníků. Prodáváme od 15. září 2011.

PRINCESS je raná odrůda, má žlutou hladkou slupku, žlutou dužninu, vzhledné vyrovnané oválné hlízy, velmi dobrou stolní hodnotu, je jemná a chutná od letních sklizní do jara. Varný typ A až AB, netravne po oloupání ani po uvaření. Prodáváme od 15. září 2011.

Konzumní brambory jsou významným zdrojem vitamínu C, sněžením 250 gramů pokryjeme polovinu jeho celodenní potřeby. Dále obsahují vitamíny B1, B2 a B6 a vlákninu, pro vysoký obsah draslíku jsou zásadité povahy a neutralizují kyselý reagující cukry a tuky. Mají tedy dietní vlastnosti a neobsahují žádný alergen ani tuk.

Varný typ A, AB, BA s velmi pevnou či pevnou dužninou, nerozvářivé, velmi slabě moučnaté, lojovité, vhodné do salátu a jako příloha. A kaši také dokážete.

Varný typ B, BC se středně pevnou až kyprou dužninou, slabě až středně moučnaté, univerzální využití.

Varný typ C, CB s měkkou, kyprou a silně moučnatou dužninou, středně rozvářivé, vhodné do těsta a na kaši. Zbožňují Angličani, zde nic moc...

Cena? Zaprší-li, nezaprší-li... Nám na penězích nezáleží hlavně že se dřeme.

GRANNY pšenice jarní pekařská jakost A. Až se bude mlátit je potřeba přijet s valníčkem nebo přívěsným vozíkem do kterého se trefí kombajnér, zvážíme a prodáme za cenu jakou nám dá výkup.

Velkostatkárka Jaroslava Zajíčková, Dolní Nerestce 34, 398 04 Čimelice

Cetos - plastová okna a dveře, interiérové dveře, terasy, zimní zahrady



Cetos cz - plastová okna a dveře

Své postavení na trhu si firma Cetos cz s.r.o. vybudovala velmi rychle díky své solidní pověsti, schopnosti adaptovat se na podmínky trhu a individuální potřeby zákazníků. Díky dokonalému technickému řešení a kvalitě výroby využívají našich služeb jak velké a malé stavební firmy působící na českém trhu, tak individuální zákazníci a investoři.

Profily pro plastová okna a dveře Deceuninck

Profily pro plastová okna a dveře z nabídky Deceuninck garantují kvalitu, funkčnost i moderní nadčasový vzhled. Díky využití vysoce odolného materiálu PVC vykazují plastové dveře i vysoce kvalitní plastová okna vlastnosti, které jistě ocení každá domácnost. Jejich předností je dlouhá životnost při zachování stálé kvality a vzhledu.

Cetos cz s.r.o. Mariánské údolí 121 261 01 PŘÍBRAM II

Tel.: **318625968** Fax: 318625977 Email: info@cetoscz.eu

STYLOVÝ NÁBYTEK **VELKOOBCHOD - MALOOBCHOD**

STYLOVÝ – RUSTIKÁLNÍ – BAROKNÍ – HOLANDSKÝ –
BELGICKÝ – ANGLICKÝ



Jsme prodejci stylového restaurovaného nábytku. Kožené sedací soupravy z pravého dubu, stejně jako další sortiment, Vám dodají pocit solidnosti a opravdovosti.

OTEVŘENO: Po - Pá: 9 - 17:00;

So: 9 - 12:00; Ne: 14 - 17:00

Prodejna: Dolní Nerestce
Telefon 737 936204

Zpravodaj z Nerestec číslo 2

POZVÁNKA

Obecní úřad v Nerestcích
si Vás dovoluje pozvat

na 10. ročník

STRAŠENÍ

dne 6. srpna 2011

Případné příspěvky na ohňostroj vítáme.



ZPÍVAJÍCÍ MLÝN

srdečně Vás zveme na třetí setkání na mlýně v Dolních Nerestcích

26. srpna 2011

(změna termínu vyhrazena)

NEBEZPEČNÝ ODPAD



Sběr nebezpečného odpadu bude v měsíci červenci, datum upřesníme.

Sbírat budeme:

léky, zbytky starých barev, zářivky, výbojky, televizory, rádia, lednice, mrazáky, všechny druhy baterií, upotřebené motorové oleje, lednice, pneumatiky osobní.

Vyhrazujeme si právo vybrat k otištění příspěvky pisatelů podle potřeb Zpravodaje. Druhé číslo vychází 20. 6. 2011. Vydává Obec Nerestce. Tel. 608 084 288, 732933454, e-mail: nerestce@volny.cz. Zpravodaj není periodikum a vychází dle potřeb obecního úřadu. Distribuce zdarma, příspěvků se však nezříkáme. Ve Zpravodaji je možno od příštího čísla za poplatek uveřejnit reklamu. Toto číslo pro Vás připravila: Ing. Jaroslava Macounová. Svými příspěvky číslo obohatili: Vladimír Macoun, Zdeňka Kovářová, Ing. Pavel Zajíček

SDH v Nerestcích Vás zve na

Poutové posezení

30. července 2011

začátek 20.00

hudba: J. Růžička

Obecní úřad v Nerestcích Vás zve na

Srandomač

v kopané

STARÁ GARDA X MLADÁ GARDA

dne 30. července 2011

od 15.00 h

MŠE SVATÁ

v kapličky u Lillů bude dne 31. července
(Čas bude upřesněn a zveřejněn na vývěsce obce.)

Zelená stuha ČR

Co víte o soutěži?

Celostátní soutěž Zelená stuha ČR je soutěží navazující na ocenění obcí **Zelenou stuhou v krajských kolech soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova**. Účastníky soutěže jsou všechny obce, které v krajských kolech příslušného roku získaly ocenění Zelená stuha a postupují do kola celostátního. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání ocenění pak probíhá již několikátý rok ve slavnostních prostorách Senátu PS ČR a je spojeno se společenským setkáním.

Na základě získaného ocenění Zelená stuha za Jihočeský kraj postupují Nerestce do celorepublikového kola, kde bude soutěžit celkem 12 obcí.